Автономное образовательное учреждение Вологодской области
дополнительного профессионального образования
 «Вологодский институт развития образования»

ПРОТОКОЛ
региональной конкурсной комиссии от  07.06.2023 г.
по итогам экспертной оценки
отчетов лидеров  региональных  этапов Всероссийских  Акций проекта
«Мир возможностей» (далее – Акции)

[image: Крутцова_прозрачная]ПОВЕСТКА:
О  подведении  итогов регионального  этапа  Всероссийских  Акций  «Здоровое питание в школе и дома»,  «Финансовая безопасность в цифровом мире», «Герой нашего времени», «Ценности будущего в традициях народной культуры»

СЛУШАЛИ:
Информацию  председателя  региональной конкурсной комиссии Т.А. Крыловой об итогах регионального  этапа Всероссийских  акций  «Здоровое питание в школе и дома»,  «Финансовая безопасность в цифровом мире», «Герой нашего времени», «Ценности будущего в традициях народной культуры»
Региональный  этап проведен в соответствии с приказом АОУ ВО ДПО  «ВИРО» № 287-О  от 01.12.2022 г.
К участию в  региональном этапе Акции зарегистрировано 152 образовательные организации.
В период до 31 мая 2023 г. в личные кабинеты участников  были загружены отчеты о проведении в образовательных организациях мероприятий Акций:

	Наименование  Акций
	количество участников акций
	загружено отчетов

	«Здоровое питание в школе и дома»
	896
	12

	«Финансовая безопасность в цифровом мире»
	40
	2

	«Герой нашего времени»
	192
	3

	«Ценности будущего в традициях народной культуры»
	327
	66

Члены конкурсной комиссии   по результатам  экспертных  оценок   отчетов лидеров, размещенных в личных кабинетах на ресурсе: https://doit-together.ru/lk_reports/
РЕШИЛИ:
1. Определить победителей региональных этапов Акций, набравших  максимальное количество баллов:

	№
	Информация о лидерах и кураторах  Акций, образовательная организация
	Результат

	«Здоровое питание в школе и дома»

	1.
	Кашин Алексей Андреевич, обучающийся 9 класса МОУ «Гимназия № 2» г. Вологды
Куратор – Кашина Анна Викторовна, учитель начальных классов
	Победитель

	2.
	Кинцель Вера Дмитриевна, обучающаяся 8 класса МБОУ Вологодского муниципального округа «Семенковская основная школа»
Куратор - Барламова Мария Александровна, учитель, советник по воспитанию и работе с детскими общественными объединениями
	Победитель

	3.
	Митюшова Юлия Сергеевна, обучающаяся 8 класса  МБОУ «Вожегодская средняя школа»
Куратор - Кирилова Елена Валентиновна, социальный педагог
	Победитель

	4.
	Воропанова Екатерина Александровна, обучающаяся  9 класса МБОУ  «Средняя общеобразовательная школа № 22  имени Ф.Я.Федулова»  г. Вологды
Куратор - Алексеева Полина Игоревна, социальный педагог
	Победитель

	5.
	Метелкин Максим Андреевич, обучающийся  3 класса МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 33» г. Вологды
Куратор - Шарапина Татьяна Сергеевна, учитель начальных классов
	Победитель

	«Финансовая безопасность в цифровом мире»

	1.
	Андреев Александр Игоревич, обучающийся 9 класса МОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №1» г. Вологды
Куратор: Круглова Елена Владимировна, учитель
	Победитель

	«Герой нашего времени»

	1.
	Слепцова Алина Сергеевна, обучающаяся  9 класса МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24» г. Вологды
Куратор  - Ушакова Алёна Андреевна, советник по воспитанию
	Победитель

	«Ценности будущего в традициях народной культуры»

	1.
	Фалалеева Ирина Юрьевна, воспитатель  МАОУ «Детский сад № 100 «Вербушка» г.Вологды
	Победитель

	2.
	Шиловская Юлия Владимировна,  воспитатель МОУ Никольского муниципального  округа «Детский сад общеразвивающего вида № 5 «Теремок»
	Победитель

	3.
	Моськина Марина Алексеевна,  воспитатель БДОУ  Вытегорского муниципального района «Детский сад «Гармония»
	Победитель

3. Информацию о победителях регионального этапа  направить в адрес  федерального координатора не позднее 15 июня 2023 г.
[bookmark: _GoBack]4. Победителям  регионального этапа  выдать электронные дипломы, лидерам-участникам, разместившим отчеты на ресурсе  https://doit-together.ru/lk_reports   -  сертификаты участников.
         5.  Информацию об итогах регионального этапа Акции разместить на  официальном сайте АОУ ВО ДПО «ВИРО»  не позднее 16  июня 2023 г.

	Председатель региональной  конкурсной комиссии
	[image: ]
	Т.А. Крылова

	Секретарь региональной комиссии
	[image: ]

	М.Л.Струкова

	Члены комиссии
	М.А. Углицкая

	Н.Г. Лопатина

	О.В. Юманова

	И.В.Лыскова

	И.В.Залата

image1.png

image2.jpeg

image3.jpeg